U
- CUPIRA

PíeÍertura de

oar.nvolvrm.ôro com Tr.õ.lno . EsD.16.çà

EDITAL DE CONVOCAçAO N. 0í{2025

REFERENTE AO EDITAL N' OOl/2024 - CONCURSO PÚBLICO NO OO1/2024 PARA
PROVIMENTO DE VÂGAS EM CARGOS EFETIVOS DE NíVEL FUNDAMENTAL, MÉOIO E

SUPERIOR

Prefeito do Município de Cupira-PE, no uso das suas atribuiçÕes legais;

Considêrando a homologaçáo do resultedo finâl do EDITAL N' OUr2O24 -
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS EFETIVOS DE NíVEIS
FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR;

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovedos no CONCURSO
PÚBLICO n" OO1l2O24, para que no prazo de até 30 (trinta) dias corÍidos, a contar dâ deta de
publicação deste Edital, a compaÍeceriunto ao Departamento Pessoal e Recursos Humanos desta
Prefeitura, situado na Rua Desembargador Felismino Guedes, '135, Centro, Cupira/PE nesta,
objetivando a apresentação dos documentos conforme o ANEXO I e ll DO EDITAL.

O náo comparecimento no prazo previsto implicará na renúncia do candidato, que
será substituÍdo pelo seu sucessor na lista classificatória.1á publicada.

NÍVEL SUPERIOR

Cupira/PE, 23 de maio de 2025

EDUARDO ^!tjn:doê6d6
DA FON5ECÂ 3ÍS,mPÂ8Do
LIRA:0437e7 |}::#lffl
62467 r.írsr6{3os

EDUARDO DA FONSECA LIRA

TERTIIIAtl

0 QUE tÍll Pu
PREFEITO

cEBIltlc
EM,

8uGA00
r5-

STRLEY OTIVE .ItE MELO

SEC,AI]J.AOMINISIRACAO

INSCRIÇAO NOME CLASS CARGO
6402 ALMIR ROGERIO DE PONTES

SILVA

6' LUGAR/ PROFESSOR ENSINO
FUNDAMENTAL II-
LiNGUA
PORTUGUESA

Prefeltura Munlclpal de Cuplra
Ruâ Desembargador Felismino Guêdes, 135 - Centro - Cupira - pE

CtP 55460-000 | CI{PJ 10.191.79910001-02 | www.cupka.pê.gov.br

U CUPIRA-

Preferlura de

D...nvolrrh..lo com tr.b.lho . Espo,r^ç.

EDTTAL DE CONVOCACAO N'.014t2024
REFERENTE AO EOITAL N' OOI'2024. CONCURSO PUBLICO NOOí/2024

PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS EFETIVOS DE NíVEIS
FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR

ANEXO I

O CONVOCAOO deverá apresentar documentaÉo original e Íotocópia, que comprove o que
sêgue abaixo:

a) SER BRASILEIRO NATO OU NATURALIZADO, OU, AINDA, NO CASO DE
ESTRANGEIRO, ESTAR COM SITUAçÃO REGULAR NO PAIS, POR INTERMEDIO
DE VISTO TEMPORÁRIO OU PERMANENTE;

b) coMpRovANTE DE TNSCRTÇÃO DO CONCURSO;

C) ESTAR QUITE COM AS OBRIGAÇÔES ELEITORAIS : T|TULO DE

ELEITOR E COMPROVANTEDE VOTACÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO E/OU CERTIDÃO
DE OUITAÇÃO ELEITORAL, SE NA ÉPOCA JÁ EOSSUIN 16 ANOS;

d) CERTIFICADO DE RESERVISTA OU DE DISPENSA DE INCORPORAÇÂO
(sexo masculino);

e) TER IDADE IGUAL OU SUPERIOR A l8 (dêzoito) ANOS COMPLETOS NO
MOMENTO DA POSSE;

O POSSUIR APTIDÁO FISICA E MENTAL PARA O EXERC|CIO DAS ATRIBUIÇÔES
DO CARGO; CONFORME ANEXO ll DESSE EDITAL

g) DOCUMENTO OFICIAL DE IDENTIFICAÇÃO PESSOAL
(Cédula de ldentidade comprovando a idade igual ou superior a í8 (dezoito anos):

h) CPF - (Cadâstro de Pessoa Física);

i) CTPS - (Carteira de trabalho e Previdência social), Carteira de Trabalho (páginâs onde
constam, foto, número e série da Carteira de Trabalho, Qualificação Civil e Contrato
de Trebalho) ou Carteira de trabalho digital;

i) NÚMERO DE INSCRIÇÃO PIS OU PASEP;

k) CERT|DÂO DE NASCTMENTO OU CASAMENTO;

I) CERTIDÂO DE NASCIMENTO DOS FILHOS E CPF DA CRIANÇA;

m) CNH (se exigida pelo cargo/ MOTORISTA NA CATEGORIA EXIGIDA);

P.eíeltura Munlcipal dê Cupha
Rua Desembârgâdor Felism ino G uedes, 135 'CentÍo - Cupkâ - PE

CtP 5546G000 | CÍ{PJ 10.191.799/0001{2 | www.cupha.pe.Bov.br

U CUPIRA-

Preferlura de

n) COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (mês atualizado);

o) TERMO DE COMPROMISSO (ATUALIZADA);

p) DECLARAÇÃO DE VíNCULO ATUALIZADA (caso possua outro vínculo,
especifiÉr);

q) DECLARACÁO DE AUSÊNCIA DE PENALIDADE, (no exercício da funÉo)
ATUALIZADA;

r) DECLARAÇÃO DE BENS E VALoRES (ATUALIZADA);

s) oERTIDÃO OE ATECEDENTES CRIMINAIS (Estadual e Federal)
ATUALIZADA;

t) FOTO 3X4

U) COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE, ATRAVÉS DE HISTORICO ESCOLAR,
DIPLOMA, CONFORME EXIGÊNCIA DO CARGO DEVIDAMENTE REGISTRADO
PELO MEC:

v) REGTSTRO NO CONSELHO DE CLASSE PARA O EXERCíC|O DA PROFISSÃO,
QUANDO FOR O CASO;

Todos modelos de declaraçÕes, e Anexo ll do edital constam presente neste edital,
no site da Prefeitura Municipal de Cupira.

Cupira/PE, 23 de maio de 2025.

EDUARDO DA Ascn dodeÍoma
dldrbldErtuÂam

FONSECA oÃronse<-r

LIRÂ:0437976 LrRÀo:r37e762'ró7
O.d6:2025-05.2124ó7 r/rül:42 03ü'

EDUARDO DA FONSECA LIRA

PÍefehura Munkipal de Cupira
Rua oesemba8ador Felismino Guedes, 135 - Centío CupiÍa - PE

CEP 55460-000 I CXPJ 10.191.799lm01{2 | www.cupira.pe.Sov.bí

O....volrr@ôlo coô Tr.b.lho . E3pâ,a^ç.

PREFEITO

U CUPIRA-

PreÍertura de

Da3..volvro..lo con Tr.õ.,ho . EsOa.ânç,

EOITAL DE CONVOCACAO N".O14t2024

REFERENTE AO EDITAL N' OO1/2024- CONCURSO PUBLICO NOO1/2024
PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS EFETIVOS DE NíVEIS

FUNDAMENTAL, iíEDIO E SUPERIOR

ANEXO II

EXAMES NECESSÁRIOS PARA APRESENTAçÃO NA JUNTA MÉDICA OFICIAL DO
MUNTCíP|O PARA REALTZAçÃO DE AOM|SS|ONA|S

CANDIDATOS ABAIXO DE 40ANOS:

-ATESTADo DE cApActDADE coMpRovADA erRnvÉs DE LAUDo psreurÁrRrco,
ELABORADO POR UM MÉDICO PSIQUIATRA ESPECIALISTA REGISTRADO NO RQE, E

-ATEsrADo MÉDtco ADMtssroNAL, EMllDo poR MÉDtco Do TRABALHo;

- Hemograma completo com contagêm de plaquetas;

- Glicemia de jejum;

- Hemoglobina glicadal

- Colesterol total e fÍaçÕes;

- TriglicerÍdeos;

- Uréia;

- Creaünina;

- Sumário de urina com sedimentoscopia:

- Ácido Úrico;

- Hepetograma (TGO + TGP);

. VDRL;

- HBSAG:

- Anti-HBc:

- Anti-HCV;

- Anti-HBS;

- Comprovantes de situaçáo vacinal do adutto atualizada

(COVIEF19, hepatites, febre amarela, tétano, trÍplice viral);

- T4 Liwe;

-TSH;

P.eÍeitura Munlcipal de CuDl.a
Ruâ Desembar8ador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - pE

CEP 55460-000 I CNPJ 10.191.799/OOC1-02 I www.cuplra.pe.Sov.br

Y-S
r§"r

Preferluía de

CUPIRA
0.3.ívolvr6..lo coft T..õ.lho . Esp.rà^ç.

CANDIDATOS ACIMA DE 40 ANOS:

Apresentar além dos já citados acima:

- Parecer cardiológico

CANDIDATOS PCD:

Apresentar além dos já citados acima:

- LAUDo MÉDlco euE ATESTE o rtPo, o GRAU ou o NÍVEL on oErtctÊttctR, E QUE

rNcLUr o cÓoroo DA CLASSIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE DOENÇAS (ClD), emitido
por especialista na patologia, contendo descrição detalheda do quadro clinico do candidato com

carimbo e assinatura + exames comprobatórios da patologia.

PreÍ€ltura Munlcipal de Cupira
Rua DesembaíBador Felismino Guedes, 135 ' Cent.o ' Cupirô - PE

CEP 55460-0(x) | CÍ{PJ 10-191.799/0001-02 | www.cupke.pe.Sov.br